MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

RERRATIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 223/2022 de 14 de junho de 2023, com base

na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023 – Processo nº 276/2023.

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar gratuito no município de

Francisco Beltrão – PR.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º

10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019;

decreto Municipal nº 251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas

alterações e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM

1 – ANALEY TRANSPORTES DE ALUNOS E PASSAGEIROS. CNPJ Nº 12.698.952/0001-00.

ITENS 03 R$ 6,97; 04 R$ 6,71.

2 – ARLINDO DA TRINDADE E CIA LTDA - ME. CNPJ Nº 28.397.394/0001-82. ITEM 38 R$

5,52.

3 – BORTOLINI & RIBEIRO TRANSPORTES LTDA. CNPJ Nº 45.509.182/0001-69. ITEM 14 R$

5,99.

4 – BRUNA SOARES DO AMARAL - TRANSPORTES. CNPJ Nº 12.934.771/0001-35. ITEM 17

R$ 7,36.

5 – D E G DOS SANTOS - TRANSPORTES. CNPJ Nº 23.245.973/0001-96. ITEM 27 R$ 7,33.

6 – DAVID GIUSTI - ME. CNPJ Nº 28.370.993/0001-02. ITEM 40 R$ 5,47.

7 – DIOGO ANDRE FERREIRA - ME. CNPJ Nº 20.665.447/0001-97. ITENS 09 R$ 7,37; 41 R$ 5,85.

8 – DIONE PIOTSCKOWSKI - TRANSPORTE. CNPJ Nº 35.309.144/0001-09. ITEM 10 R$ 7,35.

9 – EDEMIR CLEVERSON NESI & CIA LTDA - ME. CNPJ Nº 12.957.021/0001-89. ITENS 11 R$

6,98; 12 R$ 6,99.

10 – EDEVALDO WELTER - TRANSPORTE. CNPJ Nº 35.327.047/0001-49. ITENS 13 R$ 6,97; 25

R$ 7,07.

11– ERNESTO GALLINA - TRANSPORTE. CNPJ Nº 35.948.142/0001-60. ITEM 15 R$ 7,38.

12– ERVINO WELTER - TRANSPORTE. CNPJ Nº 35.620.678/0001-51. ITENS 08 R$ 6,99; 16 R$

7,43.

13– EVANDRO PAULO GASPARIN E CIA LTDA. CNPJ Nº 35.328.427/0001-06. ITENS 05 R$

7,37; 42 R$ 7,09.

14– FLAVIO WELTER - TRANSPORTE. CNPJ Nº 35.414.527/0001-47. ITEM 31 R$ 4,34.

15– FRIGERI & LAUFER LTDA. CNPJ Nº 35.645.314/0001-26. ITEM 07 R$ 6,48.

16– GERALDO CORAZZA BLASIUS EIRELI. CNPJ Nº 23.707.743/0001-00. ITEM 18 R$ 6,69.

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

17– GREGORIO E GREGORIO LTDA. CNPJ Nº 36.240.609/0001-85. ITENS 23 R$ 7,43; 34 R$

7,13.

18– IVANE LAZARIN LTDA. CNPJ Nº 00.236.352/0001-40. ITEM 20 R$ 7,01.

19– JANIR CONCEICAO DA SILVA - TRANSPORTE. CNPJ Nº 35.044.792/0001-80. ITEM 29

R$ 7,37.

20– JOANA BARBINA MACHADO - ME. CNPJ Nº 26.628.443/0001-15. ITEM 43 R$ 7,16.

21– KAMER & SANTOS TRANSPORTES LTDA. CNPJ Nº 45.442.249/0001-95. ITENS 28 R$

6,15; 47 R$ 6,52.

22– LAERTES RICARDO SARTOR & CIA LTDA. CNPJ Nº 28.346.110/0001-29. ITEM 44 R$

5,51.

23– LENOIR GREGORIO - TRANSPORTE. CNPJ Nº 36.183.565/0001-07. ITEM 24 R$ 7,07.

24– PRESTADORA DE SERVICOS FRIZZO LTDA. CNPJ Nº 20.196.165/0001-98. ITEM 21 R$

4,46.

25– RONALDO ADRIANO BORTOLINI - TRANSPORTES. CNPJ Nº 45.649.920/0001-73. ITEM

30 R$ 6,72.

26– SIDNEI MOCELIN DA SILVA EIRELI - ME. CNPJ Nº 18.182.426/0001-79. ITEM 37 R$ 3,98.

27– TRANSPORTE RODOVIARIO PAGNONCELLI LTDA - ME. CNPJ Nº 07.591.210/0001-40.

ITEM 46 R$ 6,05.

28– TRANSPORTES TRINDADE LTDA - ME. CNPJ Nº 12.949.460/0001-40. ITENS 01 R$ 6,99;

33 R$ 7,03.

29– VALDEMAR LUIZ DE CARLI - TRANSPORTE. CNPJ Nº 36.079.294/0001-36. ITEM 35 R$

4,99.

30– 41.649.901 ITIBERE DE FREITAS RODRIGUES. CNPJ Nº 41.649.901/0001-96. ITEM 39 R$

7,60.

31– 50.157.027 PAULO VALDIR GROHS. CNPJ Nº 50.157.027/0001-60. ITEM 36 R$ 6,72.

FRUSTRADOS - 2, 6, 19, 22, 26, 32, 45

VALOR TOTAL R$ 8.513.930,50 (oito milhões quinhentos e treze mil novecentos e trinta reais

e cinquenta centavos).

Francisco Beltrão, 26 de julho de 2023.

SAMANTHA PÉCOITS

Pregoeira